AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVO

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA 69.252.208.023,40
ORO 11.033.306.866,31
DIVISAS 8.714.104.070,33
ACTIVOS EN EL F.M.1. 1.614.590.275,16
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS 47.890.206.811,60

OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES 4.928.982.915,94
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES 4.552.895.580,22
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES 376.087.335,72

ACTIVOS INTERNOS

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO 35.420.143.405,15
SECTOR PUBLICO 35.420.143.405,13
SECTOR PRIVADO 0,02

CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO 958.088.223,45
SISTEMA FINANCIERO 958.088.223,45

OTROS ACTIVOS INTERNOS 8.378.277.332,31
INVERSIONES 7.520.209.587,36
BIENES DE USO 846.423.093,02
ACTIVOS INTANGIBLES 1.064.278,42
BIENES REALIZABLES 1.211.406,05
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION 648.520,16
CUENTAS POR COBRAR 8.720.447,30

OTROS ACTIVOS

AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES 2.013.336.588,92
VALORACION ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74 2.013.336.588,92

TOTAL ACTIVO

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVO

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA 2.824.906,36
OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES 2.824.906,36

OTROS PASIVOS INTERNACIONALES 3.425.753.391,20
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES 3.425.753.391,20

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA 43.144.728.298,70
CIRCULACION MONETARIA 43.144.728.298,70

OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO 6.927.526.154,26
TITULOS PUBLICOS 6.927.526.154,26

OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO 43.868.453.951,62
SECTOR PUBLICO 43.868.453.951,62

OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO 20.330.749.691,84
SISTEMA FINANCIERO 20.330.749.691,84

OTROS PASIVOS INTERNOS 623.629.663,16
PROVISIONES 14.530.452,30
PREVISIONES 6.651.374,10
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION 423.344.732,91
CUENTAS POR PAGAR 179.103.103,85

OTROS PASIVOS
AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES 273.073.111,87
VALORACION TITULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES 273.073.111,87

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

CAPITAL 515.756.422,10
RESERVAS 4.258.989.714,29
CUENTAS DE AJUSTE (3.449.831.030,39)
RESULTADO DEL EJERCICIO 1.029.382.214,16

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

BALANCE GENERAL RESUMIDO

74.181.190.939,34

44.756.508.960,91

2.013.336.588,92

120.951.036.489,17

306.460.514.708,03

3.428.578.297,56

114.895.087.759,58

273.073.111,87

118.596.739.169,01

2.354.297.320,16

120.951.036.489,17

306.460.514.708,03
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INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS
SECTOR EXTERNO
SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR FINANCIERO
OTROS INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS ADMINISTRATIVOS

RECUPERACIONES
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

EGRESOS

EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

EGRESOS POR EMISION DE TiTULOS
EGRESOS POR DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA

EGRESOS FINANCIEROS
SECTOR EXTERNO
SECTOR FINANCIERO

CARGOS POR PREVISIONES

EGRESOS ADMINISTRATIVOS
GASTO CORRIENTE
DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS
MATERIAL MONETARIO
MATERIAL MONETARIO
TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES
TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

UTILIDAD DE OPERACION ANTES DE TRANSFERENCIAS AL TGN

TRANSFERENCIAS AL TGN

TRANSFERENCIAS AL TGN - FINAN.PROG. SOCIALES

UTILIDAD DE OPERACION

RESULTADOS NO REALIZADOS

UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO

764.059.513,58
298.013.064,08

1.258.529,75
812.220.930,10

17.408.308,21
21.064.619,79

34.529,37

149.727.000,50
4687.872,22

24.999.445,51
5.238.693,07
17.683.653,32

192.751.244,50
36.639.780,82
1.5653.205,69

67.007.088,24

68.014.943,00

22.488,63

169.557.185,00

1.875.552.037,51

38.472.928,00

34.529,37

154.414.872,72

47.921.791,90

230.944.231,01

67.007.088,24

68.014.943,00

22.488,63

ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

1.914.059.494,88

568.325.415,50

1.345.734.079,38

169.557.185,00

1.176.176.894,38
(146.794.680,22)

1.029.382.214,16




